



Styreprotokoll

Møtedato: 25.02.2019
Møtested: Trondheim
Møtetid: 10.00 - 16.00

Varamedlem for styreleder, høyesterettsdommer Cecilie Østensen Berglund, deltar fast som observatør fra Høyesterett.

Under Direktøren orienterer sak 19/04 deltok avdelingsdirektørene Solveig Moen, Kari Berget og Jann Ola Berget.

I sak 19/05, 06, 07, 08 og 09 deltok avdelingsdirektør Jann Ola Berget

I sak 19/07 deltok seniorrådgiver Gunnar Kvitsand

I sak 19/10 deltok rådgiver for direktøren, Gunvor Løge fra Stab

I sak 19/11 deltok fungerende avdelingsdirektør Bjørn-Are Lyngstad og

IKT-sikkerhetsansvarlig Tommy Kinnunen

I sak 19/12 og 13 deltok avdelingsdirektør Solveig Moen

I sak 19/14 deltok seniorrådgiver Jon Bottheim

Møtedeltakere
Bård Tønder
Magni Elsheim
Rolf Selfors
Oddmund Roalkvam
Bente Fanavoll Elverum
Marianne Abeler
Anders Brosveet
Sonja Irene Sjøli

Forfall
Marit Nybakk

Varamedlemmer
Cecilie Østensen Berglund

Administrasjonen
Direktør Sven Marius Urke
Rådgiver for direktør Gunvor Løge

Saksliste

Sakstype	Saksnr	Tittel
VE	19/001	Godkjenning av innkalling
VE	19/002	Godkjenning av protokoll
DR	19/003	Styreleder orienterer
DR	19/004	Direktøren orienterer
VE	19/005	Rapportering regnskap og virksomhetsplan 2018
DR	19/006	Anvendelse i 2019 av mindreforbruk i 2018 (u.off)
VE	19/007	Fremtidig organisering av regnskap- og lønnsfunksjonene i domstolene
VE	19/008	Innspill til Revidert nasjonalbudsjett 2019
OR	19/009	Saksavviklingsstatistikk for 2018
VE	19/010	Direktørens resultatkrav for 2019
VE	19/011	Oppfølging IKT-sikkerhetsrevisjon (u.off)
OR	19/012	Utredere i lagmannsretten i åremålsstillinger - lovforslag
OR	19/013	Økt samhandling eller sammenslåing mellom tingrett og jordskifterett ?
OR	19/014	Fremtidig ledelse ved Hammerfest tingrett og Alta tingrett
DR	19/015	Eventuelt

19/001: Godkjenning av innkalling

Behandling:

Godkjenning av innkalling.

Vedtak:

Innkallingen ble godkjent.

19/002: Godkjenning av protokoll

Behandling:

Godkjenning av protokoll.

Vedtak:

Protokoll fra styremøtet 10. desember er tidligere godkjent og ble signert i styremøtet.

19/003: Styreleder orienterer

Behandling:

Særdomstolutvalget

Regjeringen har nå fattet en beslutning hvor man går inn for at Fylkesnemndene skal bestå, og at barnelovssakene skal behandles regionalt i moderat spesialiserte domstoler. Beslutningen utgjør blant annet en premiss i Domstolkommisjonens videre arbeid med struktur.

Sammenslåing av fire tingretter i Østfold

Det er inngått en intensjonsavtale mellom domstolledere og tillitsvalgte om fremtidig sammenslåing av tingrettene i Moss, Sarpsborg, Fredrikstad og Halden. Prosessen videre består i møter med lokale aktører, oversendelse til Justisdepartementet og deretter høring av forslaget. Målet er en sammenslåing i løpet av 2020.

Indre-Finnmark og Øst Finnmark

Styreleder og direktør deltok i møter 27. og 28. november 2018 med medarbeidere og domstolledere i disse to domstolene hvor tema var felles ledelse. Det vil være nye møter hvor DA deltar nå i mars.

Styrets studietur og styremøte 16.-18. juni

Styrets studietur og styremøte går til Mo i Rana. Møtet avholdes i lokalene til Rana tingrett. Ett av

flere tema er felles ledelse, hvor også sorenskriver i Salten blir invitert. Styret vil også besøke Nasjonalbiblioteket.

Vedtak:

Sakene ble tatt til orientering.

19/004: Direktøren orienterer

Behandling:

Felles ledelse

Direktøren orienterte kort om ulike initiativ til felles ledelse rundt om i landet.

Etatslederkonferansen i justissektoren 2019

Direktøren deltok 31. januar-1. februar på den årlige etatslederkonferansen som arrangeres av Justisdepartementet. Hovedtema for konferansen var: *Justissektoren 2040 - hvordan ruster vi oss for fremtiden?* Av særlig interesse for DA er forslaget fra nytt departementsråd Heidi Heggenes om en perspektivmelding innen justissektoren.

Høring forslag til ny lov om Etterretningstjenesten

Domstoladministrasjonen mottok i november 2018 forslaget til ny lov om Etterretningstjenesten på offentlig høring. Høringsfristen var 12. februar 2019. Domstoladministrasjonen bad Forsvarsdepartementet (FD) om utsettelse av høringsfristen slik at DAs hørings svar kunne behandles i styremøtet 25. februar 2019. FD innvilget ikke utsatt høringsfrist slik at styreleder har gjennomgått og godkjent hørings svaret fra DA. Hørings svaret er lagt ved til orientering i styremøtet. Hørings svaret er utformet etter dialog med Oslo tingrett og Borgarting lagmannsrett. Kort oppsummert:

- DA støtter forslaget om at domstolkontrollen skal legges til de alminnelig domstolene
- DA støtter synspunktet om at et krav om forhåndstillatelse fra domstolene utgjør en reell og viktig rettssikkerhetsgaranti
- Kravet til sikkerhetsklarerer gjør det naturlig at Oslo tingrett behandler disse sakene, på tilsvarende måte som PST-sakene som allerede er lagt til Oslo tingrett
- I statsbudsjettet er det bevilget kr 2.1 mill for etablering av gradert rettssal i Oslo tingrett. Dette er ikke tilstrekkelig for å dekke de behov som oppstår. Det har vært dialog med Justisdepartementet om de økonomiske og administrative konsekvenser av dette lovforslaget. I revidert nasjonalbudsjett er det spilt inn et behov for 7,0 mill kr.

Omstilling og nedbemanning

Avdelingsdirektør HRK Kari Berget orienterte om etableringen av prosjektet i forlengelsen av styrets vedtak i sak 18/097. Utkast til mandat er drøftet med Samarbeidsrådet i møte 20.februar, men blir ikke endelig fastsatt av direktøren før etter at prosjektets styringsgruppe er etablert. De hovedtillitsvalgte er 4. mars invitert til en gjennomgang av relevant lov og avtaleverk med advokat Annette Selmer, tilsvarende den styret deltok på i desember 2018. Det planlegges i første omgang to arbeidsgrupper i prosjektet; en for det videre arbeidet med sentralisering av lønn og regnskapsfunksjonene og en for arbeidet med nye stillingsplaner og kompetanseprofiler.

Lokalsituasjonen for Søre Sunnmøre tingrett i Volda

Avdelingsdirektør Jann Ola Berget orienterte om lokalsituasjonen ved domstolen. Dette har tidligere vært et tema i styret. Eksisterende lokaler for Søre Sunnmøre tingrett har betydelige mangler når det gjelder funksjonalitet, sikkerhet og universell utforming. Utleier, Statsbygg, har signalisert at selv med betydelige oppgraderinger vil det være begrensede muligheter til å imøtekomme og ivareta kravene for domstolslokaler i den nåværende rettsbygningen. Statsbygg har tilbudt alternative lokaler i Volda, men dette forutsetter større ombygginger som vil gi en høy husleie.

Administrasjonene mener det ikke er hensiktsmessig å inngå langsiktig leieavtale for nye lokaler til tingretten før man har kunnskap om anbefalingene i strukturrapporten fra Domstolkommisjonen i oktober 2019. Det er derfor avklart med Statsbygg at domstolen inntil videre kan fortsette i eksisterende lokaler, samtidig som det vil bli inngått en avtale med Statsbygg for leie av tilleggslokaler i Volda. Tilleggslokalene vil gi nødvendig fleksibilitet med hensyn til kapasitet (store saker), men også bedre imøtekomme kravene til universell utforming når sakene krever dette.

Vedtak:

Sakene ble tatt til orientering.

19/005: Rapportering regnskap og virksomhetsplan 2018

Behandling:

Styret er forelagt regnskapsrapportering for 2018 på kap. 61 Høyesterett og kap. 410 Domstolene. I tillegg foreligger det en avviksrapportering på virksomhetsplanen for 2018. Etter budsjett- og økonomirapportering per 2. tertial 2018 er det foretatt en rekke mindre budsjettjusteringer. Dette for å sikre en god utnyttelse av tildelte midler i 2018. På kap. 410 Domstolene viser regnskapet et mindreforbruk for domstolene på 38,3 mill. kroner i 2018. Et foreløpig årsregnskap etter de statlige regnskapsstandardene(SRS), med balanse og noter rapporteres for regnskapsåret 2018. Forslag til anvendelse av mindreforbruket legges frem som en egen drøftingssak, sak 19/06.

Vedtak:

Styret vedtok årsregnskapet for 2018 for kap. 61 Høyesterett og kap. 410 Domstolene.

Styret tok avviksrapportering på virksomhetsplanen for 2018 til etterretning.

19/006: Anvendelse i 2019 av mindreforbruk i 2018

Behandling:

Det regnskapsførte mindreforbruket for domstolene i 2018 ble 38,3 mill. kroner. Direktøren fremmet forslag på hvordan mindreforbruket fra 2018 kan anvendes og forslag til ytterligere budsjettøkninger i 2019. Styret ble forelagt et forslag til anvendelse av mindreforbruk i 2018 på kap. 410 Domstolene, og forslag til økninger av budsjetttrammen på til sammen 24,3 mill. kroner.

Vedtak:

Domstolene får overført mindreforbruket begrenset til inntil 2,5 % av budsjettrammen i samsvar med disponeringsskrivene for 2018.

Styret støtter en økning av budsjettrammen og de tiltak som ble foreslått. Før effektivering av vedtaket legges tiltakene frem for Samarbeidsrådet for domstolene til uttalelse. Eventuelle bemerkninger forelegges styret.

Styret besluttet at sak om fremtidige overføringsmuligheter for mindreforbruk i domstolene – inklusiv inneværende år - behandles i neste styremøte.

19/007: Fremtidig organisering av regnskap- og lønnsfunksjonene i domstolene

Behandling:

Styret behandlet 10.12.18, sak 18/103, *Fremtidig organisering av regnskap- og lønnsfunksjonene i domstolene*. Prosjektet anbefalte tilknytning til DA, og fire rangerte lokaliseringalternativ; Moss, Drammen, Bergen og Trondheim. Styret vedtok at den nye landsdekkende regnskaps- og lønnsfunksjonen skal ha en organisatorisk tilknytning til DA. Styret ba om at lokalisering ble utredet videre.

Prosjektet har på bakgrunn av styrets vedtak utredet synergieffekter ved eventuell lokalisering i Trondheim knyttet til DAs eksisterende virksomhet, et fremtidig tjenestesenter og DFØs regnskapsavdeling. Det er i tillegg foretatt en komparativ kostnadsberegning (Moss vs. Trondheim). Det ble fremlagt protokoll fra forhandlinger etter hovedavtalen § 19 mellom Domstoladministrasjonen og NTL/Parat datert 20. februar. Partene ble enige om at det etableres en landsdekkende regnskaps- og lønnsfunksjon for domstolene. Den nye enheten gis en organisatorisk tilknytning til DA. Det er gitt protokolltilførsel fra NTL og Parat knyttet til forslaget i opprinnelig styringsgruppe og lokalisering av enheten.

Protokolltilførsel fra styremedlem Bente Elverum (representant ansatte):

Styret ønsket i styremøtet i desember 2018 en videre utredning av lokalisering. Saksfremlegg og rapport som ble fremlagt til dagens styremøte er gjennomarbeidet og svarer ut styrets bestilling. Likevel påpekes at prosessen med endring av lønns- og regnskapsfunksjonen har tatt lang tid. Det er beklagelig at synergieffekter med å legge lønns- og regnskapsfunksjonen til Trondheim ikke er utredet og lagt frem på et tidligere tidspunkt. Medarbeiderne som jobber med lønns- og regnskapsfeltet må nå få informasjon om hva som skjer fremover, fremdrift og hva som skjer med jobbene deres.

Vedtak:

Styret vedtok lokalisering i Trondheim. Etablering av den nye landsdekkende regnskaps- og lønnsfunksjonen skal påstartes så snart som mulig, og prosessen skal skje stegvis.

19/008: Innspill til Revidert nasjonalbudsjett 2019

Behandling:

Til Revidert nasjonalbudsjett (RNB) for 2019 ber Justis- og beredskapsdepartementet (JD) om innspill fra Domstoladministrasjonen (DA) på behov knyttet til uforutsette forhold, eller som av andre grunner er helt nødvendig å iverksette og som ikke var kjent ved utarbeidelsen av statsbudsjettet for 2019.

Direktørens innstilling:

Følgende budsjettbehov foreslås til RNB 2019:

Kapittel 410 Domstolene

- Lokaler for fremleggelse av gradert informasjon i Oslo tinghus - økt ressursbehov (7,0 mill. kr)
- Opptak i retten – Utvidelse av prøveprosjektet (9,0 mill. kr)
- Lønnsøkning for dommere pr 1.10.2018 (29,6 mill. kr)

Kapittel 61 Høyesterett

- Lønnsøkning for høyesterettsdommere pr 1.10.2018 (1,3 mill. kr)

Vedtak:

Styret drøftet saken, og vedtok å oversende tilleggsbehov til RNB 2019 sammenfallende med direktørens innstilling.

19/009: Saksavviklingsstatistikk for 2018

Behandling:

Det har vært en økning i sivile saker til Høyesterett, og noen færre straffesaker i 2018 sammenlignet med 2017. Saksbehandlingstidene er som tidligere år.

Lagmannsrettene har saksnedgang i de fleste sakstyper. Unntaket er i bevisanker med strafferamme over 6 år og førsteinstanssaker. Saksbehandlingstidene er lavere i 2018 enn i 2017. Lagmannsrettene når ikke Stortingets mål for saksbehandlingstid.

Antall innkomne saker til tingrettene er redusert i 2018. Saksbehandlingstidene ble litt lengre i tvistesakene, og marginalt kortere i meddomsrettssakene. Tingrettene er innenfor Stortingets mål for saksbehandlingstid i sivile tvistesaker og i enedommersaker, men er utenfor målet på tre måneder i straffesakene.

Hovedtrekkene i jordskifterettene er lavere saksinnang, høyere antall avviklede saker og reduserte restanser.

Vedtak:

Styret tok saksavviklingsstatistikken til orientering. Styret ba om ytterligere redegjørelse for hvordan endringer i sakskompleksitet som påvirker ressursbehovet i domstolene kan belyses i saksavviklingsstatistikken. Det legges frem egen sak om dette i styremøtet 1. april.

19/010: Direktørens resultatkrav for 2019**Behandling:**

Direktøren rapporterte på resultatkrav for 2018 i styrets møte i desember (sak 18/99). Direktøren har i all hovedsak oppfylt de resultatkrav som ble stilt for 2018.

Resultatkravene for 2019 er særlig rettet mot iverksettelse av tiltak som følger av arbeidet med Digitale domstoler og gjennomføring av strategisk plan *Domstolene 2025*.

I forlengelsen av revisjonen av IKT-sikkerhet 2018 skal DA og domstolene arbeide for å oppfylle Nasjonal strategi for digital sikkerhet, og for at de prioriterte områdene innenfor informasjonssikkerhet er på plass. Direktøren vil ha særskilt oppmerksomhet rettet mot Domstolkommisjonens arbeid.

Vedtak:

Styret kom med innspill til noen supplerende punkter i resultatkravene. Direktørens resultatkrav vedtas med disse endringer.

Styreleder gis fullmakt til å avtale direktørens resultatkrav for 2019 med utgangspunkt i fremlagte utkast.

Styreleder gis fullmakt til å inngå lønnsavtale med direktøren.

19/012: Utredere i lagmannsretten i åremålsstillinger - lovforslag**Behandling:**

Domstoladministrasjonen har utarbeidet et utkast til et lovforslag om at utredere i lagmannsretten skal kunne ansettes i åremålsstillinger.

Utredere i Høyesterett ansettes i dag i åremålsstillinger, og Domstoladministrasjonen mener at de samme hensynene som gjør seg gjeldende for utredere i Høyesterett, også vil gjøre seg gjeldende for lagmannsretten.

Vedtak:

Styret drøftet og kom med innspill til lovutkastet.

19/013: Økt samhandling eller sammenslåing mellom tingrett og jordskifterett ?**Behandling:**

Domstoladministrasjonen nedsatte høsten 2018 en arbeidsgruppe som blant annet fikk i oppdrag å gi en oppstilling av muligheter og utfordringer ved økt samhandling eller sammenslåing mellom tingrett og jordskifterett. Som en del av arbeidsgruppens oppdrag er det også gjennomført en ekstern evaluering av ny ankeordning i jordskifte. På bakgrunn evalueringen har arbeidsgruppen foretatt en vurdering av hvilken betydning dette har for behandlingen av denne type saker i førsteinstans. Rapporten ble lagt fram for styret for å drøfte hvordan administrasjonen skal ta dette arbeidet videre.

Vedtak:

Styret drøftet saken og kom med innspill til videre arbeid.

19/014: Framtidig ledelse ved Hammerfest tingrett og Alta tingrett**Behandling:**

Etablering av felles ledelse er et tiltak for å optimalisere driften og opprettholde kvaliteten for derigjennom å sikre et godt domstoltilbud for befolkningen.

Styret ble orientert om administrasjonens arbeid med å avklare mulighetene for etablering av fast felles ledelse ved Hammerfest tingrett og Alta tingrett. Styret vil få saken til endelig behandling så snart nødvendige prosesser sentralt og lokalt er gjennomført.

Vedtak:

Styret tar saken til orientering. Administrasjonen bes fortsette arbeidet med å avklare mulighetene for felles ledelse ved Hammerfest tingrett og Alta tingrett. Dersom direktøren kommer fram til at det skal foreslås å etablere fast felles ledelse for Hammerfest tingrett og Alta tingrett, legges innstillingen fram for behandling av styret ved sirkulasjonsbehandling.

19/015: Eventuelt

Behandling:

Vedtak:

Det var ingen saker under eventuelt.

Protokollen godkjent:

Bård Tønder
styreleder

Magni Elsheim
nestleder

Rolf Selfors

Oddmund Roalkvam

Bente F. Elverum

Sonja Sjøli

Anders Brosveet

Marianne Abeler

Sett:

Marit Nybakk